

Изменение № 1 ГОСТ 12862—81 Масс-спектрометры. Типы и основные параметры

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.07.85 № 2086 срок введения установлен

с 01.12.85

Пункт 3. Шестой абзац после слова «пролета» дополнить словом: «ионов»; восьмой абзац после слова «высокочастотном» дополнить словом: «электрическом».

Пункт 6. Заменить слова: «конкретный масс-спектрометр» на «масс-спектрометр конкретного типа».

(Продолжение см. с. 344)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12862—81)

Пункт 10. Первый абзац. Заменить слово: «определяемых» на «производимых»; дополнить абзацем (после пятого): «Допускается нормировать характеристики абсолютных погрешностей».

Пункт 10.1 дополнить словами: «или поверочным газовым смесям, аттестованным в установленном порядке».

Приложение. Пункт 1. Заменить ссылку: ГОСТ 22261—76 на ГОСТ 22261—82; четвертый абзац. Заменить слово: «нормального» на «номинального».

Пункт 2. Заменить слова: « l_1 и l_2 — расстояние между пиками (линиями)» на « l_1 и l_2 — ширина пиков (линий)».

Пункт 7. Заменить обозначение: m на n .

Пункт 8. Заменить слово: «результата» на «результатов».

(ИУС № 10 1985 г.)